# डिपार्टमेंट ऑफ इरिगेशन को-ऑपरेटिव थ्रिफ्ट एवं क्रेडिट सोसाइटी लिमिटेड

नई दिल्ली (पंजीकरण संख्या 1884)

> कमरा नं0 11 तथा 12, स्कंध-तीन, भूतल, पश्चिम ब्लॉक-1, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066 departmentofirrigation1984@gmail.com दूरभाष : 011-29583584

> > दिनांक : 08.10.2024

## नोटिस

डिपार्टमेंट ऑफ इरिगेशन को-ऑपरेटिव थ्रिफ्ट एवं क्रेडिट सोसाइटी लिमिटेड की महासभा 28.10.2024 (सोमवार) को प्रातः 10.30 बजे केन्द्रीय जल आयोग पुस्तकालय सभागार, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066 में निम्नलिखित मुददों पर कार्यवाही करने वाली बैठक के लिए सूचित किया जाता है:

- 1. दिनांक 08.11.2023 को सम्पन्न हुई महासभा की पिछली बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि करना।
- 2. वर्ष 2023-2024 के लिए वार्षिक रिपोर्ट और ऑडिट किए हुए हिसाब-किताब (लेखा) पर विचार-विमर्श एवं स्वीकार करना।
- 3. सहकारी वर्ष 2023-2024 के लिए लाभ राशि 39, 63,118.00 रूपये का बंटवारा ।
- 4. सोसायटी के सदस्यों की नियमित ऋण राशि की सीमा बढ़ोतरी करने पर विचार विमर्श करना।
- यदि माननीय सदस्यों द्वारा कोई प्रस्ताव लाया जाता है तो उस पर विचार करना एवं स्वीकृति प्रदान करना।
- 6. अध्यक्ष महोदय की पूर्वानुमित से उठाये गये किसी मुददे पर विचार करना।

# वार्षिक आम सभा की बैठक में भाग लेने वाले प्रत्येक सदस्य को 750.00 रुपये (रुपये सात सौ पचास केवल) का परिवहन व्यय दिया जाएगा।

#### स्थान :

केन्द्रीय जल आयोग, पुस्तकालय सभागार, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066

यह भी सूचित किया जाता है कि यदि कोई सदस्य महासभा की बैठक में कोई रचनात्मक प्रस्ताव रखना चाहता है तो उससे अनुरोध है कि उसे एक अन्य सदस्य द्वारा विधिवत प्रस्तावित एवं समर्थन करवाकर, दो लिखित प्रतियों में, अवैतनिक सचिव के पास भेजे। यह प्रस्ताव हर स्थिति में 21.10.2024 (सांय 17.00 बजे) तक पहुँच जाना चाहिए। 21.10.2024 को सोसाइटी के नोटिस बोर्ड पर ऐसे प्रस्तावों को अधिसूचित कर दिया जायेगा, जो कि सोसाइटी के सदस्यों द्वारा नोटिस के रूप में माना जायेगा। ऐसे प्रस्ताव जो उपर्युक्त ढंग से प्रस्तुत नहीं किए गये होंगे, उन्हें महासभा की बैठक में रखने के लिए स्वीकार नहीं किया जायेगा।

कार्य को सुचारू रूप से चलाने और मर्यादा को कायम रखने के उद्देश्य से सभी सदस्यों से अनुरोध है कि अपनी व्यक्तिगत शिकायत यदि कोई हो तो उसे लिखित रूप् में 21.10.2024 (सायं 17.00 बजे) तक अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाने की कृपा करें ताकि महासभा की कार्यवाही में बिना रूकावट डाले पहले ही इत्सका संतोषजनक ढंग से निवारण किया जा सके।

यदि दिनांक 28.10.2024 को निश्चित समय से आधे घंटे के भीतर गणपूर्ति पूरी नहीं होती है तो महासभा की बैठक 15 मिनट के लिए स्थगित कर दी जायेगी और इसके पश्चात् इसी एजेण्डा पर विचार-विमर्श के तिर उसी दिन एवं उसी स्थान पर आयोजित की जायेगी तथा इसके लिए कोई अन्य नोटिस नहीं दिया जायेगा।

(अजली चौहान)

अवैतनिक सचिव

#### प्रबंधन समिति का चुनावः

"दिल्ली गजट के भाग-चार में प्रकाशित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार की असाधारण अधिसूचना संख्याएफ-66/पॉलिसी/आर.सी.एस. 1997-98/1861 दिनांक 06.08.97 द्वारा दिल्ली राज्य सहकारी नियम, 2007 की अनूसूची-दो को संशोधित किया गया है कि सहकारी सोसाइटी के चुनाव में भाग लेने वाले प्रत्येक प्रतियोगी उम्मीदवार सोसाइटी के अध्यक्ष अथवा अन्य पदो के लिए 1000/- रूपये (एक हजार रूपये मात्र) जमानत राशि के रूप में जमा करने होंगे। डाले गये कुल मतों के 1/6 से कम मत प्राप्त होने की स्थिति में उम्मीद्वार की जमानत की जमा राशि जब्त हो जायेगी तथा ऐसा उम्मीद्वार किसी भी पद के लिए 6 वर्षों तक सोसाइटी के चुनाव लड़ने के अयोग्य हो जायेगा।"

#### चुनाव के कार्यक्रम का ब्यौरा

चुनाव आयोजन हेतु प्रबंधन समिति द्वारा निम्नलिखित कार्यक्रम निर्धारित किया गया है:

(क) नामांकन प्रारम्भ करने की तिथि:

11.10.2024 को सायं 17.00 बजे तक

(ख) नामांकन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि:

18.10.2024 को सायं 17.00 बजे तक

(ग) वैध नामांकन सूची का प्रकाशनः

18.10.2024 को सायं 18.00 बजे तक

(प्रबंधन समिति द्वारा जांच के उपरांत)

21.10.2024 को सायं 17.00 बजे तक

(घ) नाम वापिस लेने की अंतिम तिथि: (ङ) प्रतियोगियों की अंतिम सूची के

21.10.2024 को सायं 18.00 बजे तक

प्रकाशन की तिथि:

(च) चुने जाने वाले सदस्यों की संख्या:

एक-अध्यक्ष, एक उपाध्यक्ष

नौ-कार्यकारिणी सदस्य जिनमें

दो-महिला कार्यकारिणी सदस्य(आरक्षित)

- (छ) दिनांक 28.10.2024 (सोमवार) दोपहर को 13.30 बजे से सायं 18.00 बजे तक बोट डाले जाएंगे तथा उसके पश्चात् वोटो की गिनती उसी दिन ही की जायेगी।
- (ज) वोटों की गिनती के उपरान्त चुनाव अधिकारी द्वारा चुनाव परिणामों की घोषणा की जायेगी।
- (झ) चुनाव का स्थान:पश्चिम ब्लॉक २ का ग्रांऊड, केन्द्रीय जल आयोग, रामकृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066

### चुनाव अधिकारी

श्री श्रीहरी शेखर, उप निदेशक, केन्द्रीय जल आयोग (मु॰), सेवा भवन, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066

## सहायक चुनाव अधिकारी

श्री ज्ञान चन्द्र , सहायक निदेशक, केन्द्रीय जल आयोग (मु॰), सेवा भवन, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066

पात्र मतदाताओं की सूची निरीक्षण के लिए सोसाइटी कार्यालय में दिनांक 11.10.2024 से 18.10.2024 तक प्रदर्शित की जायेगी। मतदाताओं की सूची सोसाइटी के कार्यालय से प्रबन्धक के पास 200 रूपये (दो सौ रूपये) देकर प्राप्त की जा सकती है।

मतदाता सूची में किसी चूक/ त्रुटि के मामले को 28.10.2024 (सोमवार (दोपहर 13.00 बजे) तक अवैतनिक सचिव/ चुनाव अधिकारी के ध्यान में लाया जा सकता है। यदि निर्धारित अविध के बीच किसी भी चूक/ त्रुटि की सूचना नहीं दी जाती है तो इस सूची को अंतिम मान लिया जायेगा।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे इस बात का ध्यान रखें कि दिल्ली एवं बाहर के विभिन्न स्थानों पर कार्यरत सभी सदस्यों के लिए केवल-पश्चिम ब्लॉक 2 ग्रांऊड राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066 में एक ही मतदान केन्द्र होगा।

सभी इच्छुक प्रतियोगियों से अनुरोध है कि 11.10.2024 से 14.10.2024 तक (सांय 17.00 बजे तक) सोसाइटी के कार्यालय से नामांकन पत्र प्राप्त कर लें तथा उपर्युक्त बताये गये कार्यक्रम के अनुसार इन्हें सोसाइटी कार्यालय में श्रीमती अंजिल चौहान (अवैतिनिक सिचव), श्री आशीष यादव तथा श्री विभोर बघेल (संयुक्त सिचव) के पास सोसाइटी कार्यालय में जमा किया जा सकता है।

(अजली चौहान)

अवैतनिक सचिव

- 1. सोसाइटी के सभी सदस्य।
- 2. सहायक रजिस्ट्रार, को-ऑपरेटिव सोसाइटी (दक्षिण-पश्चिम), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली।
- 3. सचिव, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, भारत सरकार, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
- 4. अध्यक्ष, केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली।
- 5. मुख्य अभियंता (मानव संसाधन प्रबंध) केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली।
- 6. निदेशक (प्रशासन) केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 7. सचिव, केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली।
- 8. लेखा उप-नियंत्रक, वेतन एवं लेखा कार्यालय, केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन,नई दिल्ली।
- 9. मुख्य अभियंता (यमुना बेसिन), केन्द्रीय जल आयोग, कालिंदी भवन, कटवारिया सराय, नई दिल्ली।
- 10. निदेशक (प्रशासन), केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण, सेवा भवन, नई दिल्ली।
- 11. अवर सचिव (प्रशासन), जल संसाधन मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
- 12. लेखा नियंत्रक, प्रधान तथा लेखा कार्यालय, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
- 13. निदेशक, केन्द्रीय मृदा एवं सामग्री अनुसंधानशाला, हौजखास, नई दिल्ली।
- 14. वेतन तथा लेखा अधिकारी, केन्द्रीय मृदा एवं सामग्री अनुसंधानशाला, हौजखास, नई दिल्ली।
- 15. निदेशक, प्रबोधन मूल्याकंन, फरीदाबाद।
- 16. निदेशक, नदी आंकड़ा निदेशालय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 17. अधीक्षण अभियंता, जल विज्ञानीय परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, मकान न0 285, सैक्टर-
- 1. वैशाली, गाजियाबाद।
- 18. अधीक्षक अभियंता, आयोजन परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, एन.एच.-4, फरीदाबाद।
- 19. महासचिव, दिल्ली राज्य सहकारी यूनियन, 31, नेताजी सुभाष मार्ग, दरियागंज, नई दिल्ली।
- 20. प्रबंधक, केनरा बैंक, बी.एस.एफ. ब्रान्च, पूर्वी खण्ड-9, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली।
- 21. एस॰ एच॰ ओ॰, दिल्ली पुलिस, थाना सैक्टर-12, राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली।
- 22. नोटिस बोर्ड, सेवा भवन (विभिन्न तलों पर) पश्चिम ब्लॉक 1 एवं पश्चिम ब्लॉक-2, केन्द्रीय जल आयोग लाईब्रेरी भवन, राम कृष्ण पुरम, जल संसाधन मंत्रालय एवं सी॰ एस॰ एम॰ आर॰ एस॰ बिल्डिंग ।
- 23. अधिशासी अभियन्ता, ऊपरी यमुना मण्डल, केन्द्रीय जल आयोग, कालिंदी भवन, कुतुब इनस्टिट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली।
- 24. सहायक अभियन्ता, केन्द्रीय भण्डार उपमण्डल, कालिंदी भवन, केन्द्रीय जल आयोग, कुतुब इनस्टिटयूशनल एरिया, नई दिल्ली।

कृपया उपर्युक्त तारीख एवं समय के दौरान सोसाइटी के सदस्यों को बैठक में भाग लेने के लिए अनुमति देने की कृपा करें।

# Department of Irrigation Co-operative Thrift and Credit Society Limited

New Delhi-110066 (Registration No. 1884)

Room No. 11 & 12, Wing No. 3, Ground Floor, West Block-1, R. K. Puram, New Delhi-110066 departmentofirrigation1984@gmail.com Phone: 011-29583584

Dated: 08-10-2024

#### **NOTICE**

Notice is hereby given for the General Body Meeting of Department of Irrigation Co-operative Thrift & Credit Society Ltd., scheduled to be held at 10.30 hrs. on 28.10.2024 (Monday) in the Auditorium, C.W.C. Library Building, R. K. Puram, New Delhi-110066. In the meeting following business will be transacted:-

- 1. To confirm the minutes of the last General Body Meeting held on 08.11.2023.
- 2. To consider and adopt the Annual Report and Audited Accounts for the Year 2023-2024.
- 3. To consider proposed appropriation of Profit for the Co-operative Year 2023-2024 amounting to Rs. 39,63,118.00
- 4. To consider & adopt the proposed increase in the amount of Regular Loan.
- 5. To consider & adopt the resolution, if any, moved by the Members.
- 6. To consider any other business that may be brought forward during General Body Meeting with the prior permission of the Chair person.

Conveyance of Rs. 750.00 (Rupees Seven hundred fifty only) will be paid to each member who will attend the Annual General Body meeting

General Body Meeting Venue: Auditorium, C.W.C. Library Building, R. K. Puram, New Delhi-110066

It is further informed that if any Member intends to move any creative resolution in the General Body Meeting, he/she is requested to send the same in writing, in duplicate, to the Hony. Secretary duly proposed and seconded by at least one other Member each, in duplicate so as to reach the undersigned latest by 21.10.2024 (17.00 hrs). All such resolutions will be notified on the Society's Notice Board on 21.10.2024 which shall be deemed as notice to the Members of the Society. Resolution not submitted in the above manner will not be accepted for placing before the General Body Meeting.

In order to keep the programme as scheduled and also to maintain decorum, ALL MEMBERS ARE REQUESTED TO BRING THEIR INDIVIDUAL GRIEVANCES/ COMPLAINTS, IF ANY, IN WRITING TO THE NOTICE OF THE UNDERSIGNED UPTO 21.10.2024 (17.00 HRS) SO THAT THESE MAY BE SATISFACTORILY REDRESSED WELL IN TIME WITHOUT DETRIMENT TO GENERAL BODY BUSINESS.

If quorum is not present within half an hour of the scheduled time on 28.10.2024 the General Body Meeting will be adjourned for fifteen minutes and the same will be held there after on the same day and place for considering the same agenda and no further notice will be given for the adjourned meeting.

(Anjali Chauhan)
Hony. Secretary

#### **ELECTION OF MANAGING COMMITTEE**

"The Govt. of National Capital Territory of Delhi in an extraordinary Notification No. F 66 Policy/RCH 1997-98/1861 dated 06-08-97 published in Part IV of Delhi Gazette has amended Schedule II of Delhi State Co- operative Rules 2007, according to which candidate who are interested to contest the election of the Co-operative Society shall make a security deposit of Rs. 1,000/- (Rs. One thousand only) in case the candidates who get less than 1/6th of the votes polled, the security deposit shall be forfeited and such candidate (s) shall be disqualified for contesting the election of the society for a period of two terms of Committee."

#### **DETAILS OF ELECTION PROGRAMME**

The following programme has been worked out by the Managing Committee for conducting the election:-

(a) Submission of Nominations starts from:

(b) Last date for submission of Nominations:

(c) Publication of list of valid nominations:

(after scrutiny by the Managing Committee)

(d) Last date for withdrawal of Nominations:

(e) Last date of publication of the names of candidates:

(f) Election of Managing Committee:

11.10.2024 by 17.00 hrs.

18.10.2024 by 17.00 hrs.

18.10.2024 by 18.00 hrs.

21.10.2024 by 17.00 hrs.

21.10.2024 by 18.00 hrs.

**One President** 

One Vice-President and

9 Executive Members

including

**2 Reserve Women Members** 

- (g) The voting will take place from 13.30 hrs to 18.00 hrs, on 28.10.2024 (Monday) followed by the counting of votes the same day.
- (h) The result of the election will be declared by the Polling Officer immediately after the counting is over.

(i) VENUE OF ELECTION:

West Block-2 Ground, CWC, R. K. Puram,

New Delhi-110066

#### POLLING OFFICER

Shri Shrihari Shekhar, Deputy Director, CWC (H.Q.), Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi-110066

#### **ASSISTANT POLLING OFFICER**

Shri Gyan Chandra, Assistant Director, CWC (H.Q.), Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi-110066

List of eligible Voters will be displayed on the Notice Board at the Society's Office for inspection from 11.10.2024 to 18.10.2024. Voters list may be obtained from the Manager of the Society on Payment of Rs. 200/- (Rs. Two hundred only).

In case of any omission/error in the voters list, the same may please be brought to the notice of the Hony. Socy./ Polling Officer by 18.10.2024 (13.00 hrs.). If no omission/errors are reported within the stipulated time, the list will be treated as final.

MEMBERS ARE REQUESTED TO NOTE THAT THERE WILL BE ONLY ONE POLLING BOOTH AT FOR ALL THE MEMBERS WORKING AT VARIOUS PLACES IN DELHI AND OUT SIDE.

All the contestants are requested to collect the Nomination Form from the Society's Office from 11.10.2024 to 14.10.2024 (Upto 17.00 hrs) and submit the same to Shri Anjali Chauhan, Hony. Secretary, Shri Ashish Yadav and Shri Vibhor Baghel, Joint Secretaries of the Society as per the programme given above.

Hony. Secretary

- 1. All Members of the Society.
- 2. Assistant Registrar, Co-operative Societies (South-West), Government of National Capital Territory, Delhi.
- 3. Secretary to the Government of India, Department of Water Resources, River Development
- & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
- 4. Chairman, Central Water Commission, Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi
- 5. Chief Engineer (HRM), Central Water Commission, Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi
- 6. Director (Administration), Central Water Commission, Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi.
- 7. Secretary, C.W.C., Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi.
- 8. Deputy Controller of Accounts, Pay & Accounts Office, C.W.C., R. K. Puram, New Delhi.
- 9. Chief Engineer (Yamuna Basin), C.W.C., Kalindi Bhawan, 5, Tara Cresent Road, Qutab Institutional Area, New Delhi.
- 10. Director (Admin.) C.E.A., Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi.
- 11. Under Secretary (A), Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, M/o Jal Shakti, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
- 12. Controller of Accounts, Principal Account Office, Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti Shastri Bhawan, New Delhi.
- 13. Director, CSMRS, CSMRS Building, Near I.I.T. Hostel, New Delhi.
- 14. Pay & Account Officer, CSMRS, CSMRS Building, Near I.I.T. Hostel, New Delhi.
- 15. Director, Monitoring Appraisal, C.W.C., Faridabad (Haryana).
- 16. Director, R.D. Dte., C.W.C., R. K. Puram, New Delhi.
- 17. Superintending Engineer, H.O. Circle, C.W.C., Vaishali, Ghaziabad (U.P.)
- 18. S.E., Planning Circle, C.W.C., N. H.-IV, Faridabad.
- 19. General Secretary, Delhi State Co-operative Union, 31, Netaji Subhash Marg, Darya Ganj, New Delhi.
- 20. Manager, Canara Bank, B.S.F. Branch, West Block-9, R.K. Puram, New Delhi.
- 21. S.H.O., Police Station Sector-XII, R. K. Puram, New Delhi.
- 22. Notice Board at Sewa Bhawan (Various Floors), West Block-1, West Block-2, CWC Library Building, R. K. Puram, Ministry of Water Resources and C.S.M.R.S. Building.
- 23. Executive Engineer, Upper Yamuna Division, CWC, Kalindi Bhawan, Qutab Institutional Area, New Delhi.
- 24. Asstt. Engineer, Central Store Sub Division, CWC, Kalindi Bhawan, Qutab Institutional Area, New Delhi.

It is requested that All Members of the Society may please be allowed to attend the General Body Meeting Virtually during the above mention time and date